1

PORTARIA Nº335, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018.

Altera a Jornada de Trabalho do Servidor público.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras - BA,

RESOLVE:

Art. 1º DEFERIR, a pedido do servidor ADALTO DE ARAÚJO SOARES, ocupante do cargo Professor, matrícula nº 10555, pertencente ao quadro

funcional da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, redução de carga horária de 40 (quarenta) horas semanais para 20 (vinte)

horas semanais.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 20 de setembro de 2018, data do pedido administrativo.

Gabinete do Prefeito, em 27 de setembro de 2018.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

2

EDITAL 01/2017 – Processo Seletivo

A Secretária de Assistência Social e Trabalho, no uso de suas atribuições legais, visando atender a necessidade temporária de excepcional interesse

público e considerando o contido no Edital nº 01/2017, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A convocação dos selecionados relacionados no anexo para comparecer à Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho, localizada no

Centro Empresarial de Barreiras, Avenida Barão do Rio Branco, nº149, Vila Rica, Barreiras - BA, nos dias 28 de setembro e 01 de outubro de 2018,

no horário de 8h às 12h e de 14h às 18h, com a documentação necessária conforme item 11 do Edital 01/2017.

A não apresentação completa dos documentos solicitados ou o não comparecimento nas datas e horários estipulados neste Edital implicam na

exclusão do convocado no Processo Seletivo.

Barreiras-BA, em 27 de setembro de 2018.

KARLÚCIA CRISÓSTOMO MACÊDO

Secretária Municipal

3

4

EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 099/2018.

O Prefeito Municipal de Barreiras- BA, no uso de suas atribuições legais, amparado na Lei Federal nº 8.666/93, em especial no art. 77 e 78, determina

a RESCISAO do Contrato nº 99/2018, decorrente de um Pregão Eletrônico 005/2018, tendo como partes o Município de Barreiras, pessoa jurídica de

direito publico, inscrita no CNPJ 13.654.405-0001-95, e a Empresa WFL DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.751.735/0001-

45, com sede na Rua da Matriz, nº 108- Galpão 03- Bairro: Valeria- Município Salvador- Bahia, na melhor forma do direito, rescindir o contrato a

partir de 08 de agosto de 2018. Extingue-se as obrigações assumidas por ambas as partes. Prefeito: João Barbosa de Souza Sobrinho.

5

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – N° 018/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 306/2018, torna público

para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 018/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de agenciamento de viagens, requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.  Sessão de Abertura:

09/10/2018 às 08:00 horas. Retirada do edital: O edital encontra-se disponível na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Edigar

de Deus Pitta, nº 914, 1º andar, antigo fórum, Aratu, Barreiras/Bahia, no horário das 08:00 às 12:00 horas, trazendo uma mídia para disponibilização ou

através de solicitação encaminhada para o e-mail: licitacaobarreiras@gmail.com. Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114. André Avelino de

Oliveira Neto. Pregoeiro, Barreiras/Ba, 26 de setembro de 2018.